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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 417 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofoed Poulsen (DF). 

Spørgsmål nr. 417: 

”Vil ministeren redegøre for, om en døgninstitution kan tilbageholde den unges 

lomme- eller tøjpenge, hvis den unge har været væk fra institutionen i en længere 

periode, eksempelvis fordi den unge har været rømmet fra institutionen?” 

Svar: 

Ved anbringelse uden for hjemmet overtager kommunen den fulde forsørgelse af bør-

nene og de unge. Forældremyndighedsindehaveren kan ikke længere modtage bør-

netilskud, børnebidrag eller børne- og ungeydelse. Det indebærer, at nogle af de ydel-

ser, som forældre normalt vil videregive til deres børn, må afholdes af kommunen 

under anbringelsen. Det gælder fx lommepenge til børnene eller de unge. Kommunen 

må ligeledes sørge for, at børnene eller de unge kan blive forsynet med en passende 

beklædning under opholdet.  

 

Det er den anbringende kommune, som træffer afgørelse om, hvilke beløb børn og 

unge, der er anbragt uden for hjemmet, skal have til rådighed i bl.a. lommepenge og til 

beklædning.  

 

Hvis et barn eller en ung fx ved hærværk har pådraget sig et erstatningsansvar, kan 

det efter omstændighederne modregnes i den unges lommepenge. Jeg henviser her 

til mit samtidig svar på SOU alm. del – spørgsmål 416. Der kan ikke herudover træffes 

afgørelse om tilbageholdelse eller inddragelse af anbragte børns og unges lomme- 

eller tøjpenge.  

 

Anbragte børn og unge (i skolealderen) kan endvidere optjene arbejdsdusør ved udfø-

relse af særlige opgaver på anbringelsesstedet. Det er den anbringende kommune, 

som træffer afgørelse om, hvad anbragte børn og unge skal have i arbejdsdusør. 

 

Har et barn eller en ung ikke udført de pågældende opgaver, og derfor ikke optjent 

dusøren, fx på grund af længere fravær fra anbringelsesstedet som følge af en røm-

ning, kan hele eller dele af arbejdsdusøren efter omstændighederne tilbageholdes.  
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